
>¡^^if.
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, JLJ|_

VISTOS:

Decreto Alcaldicio N°706 de fecha 04.04.2014 que autoriza llevar a cabo el llamado de la Propuesta
Pública N°15/2014, ID 2772-13-LP14 "Mejoramiento Plaza Recreativa Copa de Agua Chiguayante" y
aprueba Bases Administrativas Especiales y demás antecedentes; Decreto Alcaldicio N°1200 de fecha
23.06.2014 que acepta y adjudica el llamado de la Propuesta Pública N°l 5/2014 a la empresa Sociedad
Constructora Proyección Limitada, R.U.T. N°76.138.688-3, representada legalmente por don Claudio
Obreque Concha; Contrato "Mejoramiento Plaza Recreativa Copa de Agua" de fecha 04.07.2014,
suscrito entre la Municipalidad de Chiguayante y la empresa Sociedad Constructora Proyección Limitada,
representada legalmente por don Claudio Obreque Concha; y en uso de las facultades que me confieren
los artículos 62 de la ley N° 19.880 y los artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébese y ratifiqúese el Contrato "Mejoramiento Plaza Recreativa Copa de Agua" de
fecha 04.07.2014, celebrado entre la Municipalidad de Chiguayante y la Empresa Sociedad
Constructora Proyección Limitada, R.U.T. N°76.138,6H8-3 representada legalmente por don
Claudio Obreque Concha, cédula de identidad N°12.922.094-5 ambos con domicilio en calle
Maipú N°851 Oficina 302, comuna de Chiguayante, por un monto de $56.052.808.- (cincuenta y
seis millones cincuenta y dos mil ochocientos ocho pesos) I.V.A. incluido, cantidad no afecta a
reajustes ni intereses de ninguna clase y un plazo de ejecución de 60 (sesenta) días corridos,
contados desde el día siguiente a la firma del Acta de Entrega del servicio, que levantará la
Dirección de Obras Municipales.

2° Impútese el monto de la propuesta pública antes mencionada a la cuenta N°114.05.01.108.02 del
presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

RRE
TARI0JV1IIÑ1CIPAL (S)

JARV/JWB/DGM/dgm.
Distribución:

ü Administración Municipal

O Sircrotnría Comunal de Planificación

Q Dirección )urídica

O Dirección de Control

Q Dirección de Finanzas

C3 Dirección de Obras (ITO)

_l Secretaría Municipal

Q Interesado

SFCRFTAR1A MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

ONIOjaiVATVILLALOBOS
-AÍCALDE


